

Foersom Svineavl ApS
Lynggårdsvej 4, Foersum, 6880 Tarm

Årsrapport for
2015

CVR-nr. 24 22 15 12

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2016.

Kim Rune Brarup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Foersom Svineavl ApS
Lynggårdsvej 4, Foersum
6880 Tarm

Telefon: 97 37 30 20

Telefax: 97 37 38 98

CVR-nr.: 24 22 15 12

Stiftet: 18. juni 1999

Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

17. regnskabsår

Direktion

Arne Damgaard, direktør

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østergade 130

6900 Skjern

Telefon: 88 81 11 88

www.martinsen.dk

Bankforbindelse

Ringkjøbing Landbobank, Storegade 6 - 10, 6880 Tarm

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i produktion og salg af avlsgrise og slagtesvin samt markdrift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.234.639 kr. mod 6.276.329 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 821.101 kr. mod 2.003.579 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	5.234.639	6.276.329
Personaleomkostninger	-3.663.150	-3.366.951
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-713.295	-621.136
Driftsresultat	858.194	2.288.242
Andre finansielle indtægter	114.026	459.079
Øvrige finansielle omkostninger	-94.523	-58.958
Resultat før skat	877.697	2.688.363
1 Skat af årets resultat	-56.596	-684.784
Årets resultat	821.101	2.003.579
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Overføres til overført resultat	719.901	1.903.779
Disponeret i alt	821.101	2.003.579

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Erhvervede rettigheder	7.620.000	7.620.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>7.620.000</u>	<u>7.620.000</u>
3	Produktionsanlæg og maskiner	4.401.545	3.313.156
	Stambesætning	1.608.000	1.165.500
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.009.545</u>	<u>4.478.656</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.629.545</u>	<u>12.098.656</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsbesætning	1.754.835	1.164.250
	Råvarer og hjælpematerialer	1.114.490	1.071.651
	Varebeholdninger i alt	<u>2.869.325</u>	<u>2.235.901</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	761.302	2.018.387
	Tilgodehavende selskabsskat	363.459	196.496
	Andre tilgodehavender	2.238.973	777.930
	Periodeafgrænsningsposter	140.208	110.578
	Tilgodehavender i alt	<u>3.503.942</u>	<u>3.103.391</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.406.209	3.537.945
	Værdipapirer i alt	<u>1.406.209</u>	<u>3.537.945</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.350.740</u>	<u>1.689.217</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.130.216</u>	<u>10.566.454</u>
	Aktiver i alt	<u>22.759.761</u>	<u>22.665.110</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Reserve for opskrivninger	1.007.300	1.007.300
4	Overført resultat	17.111.379	16.391.478
4	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>101.200</u>	<u>99.800</u>
	Egenkapital i alt	<u>18.344.879</u>	<u>17.623.578</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>1.779.293</u>	<u>1.588.197</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.779.293</u>	<u>1.588.197</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	0	503.920
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.380.862	803.116
	Anden gæld	<u>1.254.727</u>	<u>2.146.299</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.635.589</u>	<u>3.453.335</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.635.589</u>	<u>3.453.335</u>
	Passiver i alt	<u>22.759.761</u>	<u>22.665.110</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
6 Eventualposter			
7 Nærtstående parter			

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-131.459	343.504
Årets regulering af udskudt skat	191.096	349.315
Regulering af tidligere års skat	-3.041	-8.035
	<u>56.596</u>	<u>684.784</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
2. Erhvervede rettigheder		
Kostpris primo	6.276.934	2.076.934
Tilgang i årets løb	0	4.200.000
Kostpris ultimo	<u>6.276.934</u>	<u>6.276.934</u>
Opskrivninger primo	1.343.066	1.343.066
Opskrivninger ultimo	<u>1.343.066</u>	<u>1.343.066</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>7.620.000</u>	<u>7.620.000</u>
3. Materielle anlægsaktiver		Produktions- anlæg og maskiner
Kostpris primo		10.228.134
Tilgang		2.076.684
Afgang		-753.750
Kostpris ultimo		<u>11.551.068</u>
Af- og nedskrivninger primo		6.914.978
Årets afskrivninger		881.370
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-646.825
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>7.149.523</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>4.401.545</u>

Noter

4. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>opskrivninger</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>
Egenkapital primo	125.000	1.007.300	16.391.478	99.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	719.901	-99.800
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>101.200</u>
Egenkapital ultimo	<u>125.000</u>	<u>1.007.300</u>	<u>17.111.379</u>	<u>101.200</u>

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter a 1.000 kr. og multipla heraf. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 0 t.kr., er der pantsat likvide beholdninger, til sikkerhed for alt mellemværende. De likvide beholdninger pr. 31. december 2015 udgør 147 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 0 t.kr., er der pantsat værdipapirsbeholdninger, der pr. 31. december 2015 udgør 86 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, har selskabet stillet pant på nominelt 4.300 t.kr. Pantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Besætninger	3.363 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	4.402 t.kr.

6. Eventualposter Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået 2 lejekontrakter om leje af jord og bygninger. Den årlige lejeomkostning udgør 2.400 t.kr. Lejekontrakterne løber indtil videre.

Noter

7. Nærtstående parter Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Arne Damgaard, Lynggårdsvej 2, Foersum, 6880 Tarm